
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ  г.СОЧИ 

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 99 г.Сочи 

Имени  Героя России Д.Д. Тормахова 

 

 

354217,  г.Сочи Л-217, пер.Павлова, 18,  телефон:   директор 270-75-75,   секретарь 270-75-23 

e-mail: sсhool99@edu.sochi.ru 

 

П Р И К А З 
 

09.01.2024г.                                                                                       №  11 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся,  из числа детей 

один  из родителей (один из законных представителей) которого призван на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации получающему 

образование в общеобразовательной  организации 

В соответствии с решением Городского Собрания Сочи от 27октября 2022 

года « О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 24 февраля 2022 года  № 19 «Об установлении 

частичной компенсации стоимости питания обучающимся и педагогическим 

работников, обеспечении молоком или молочными продуктами 

обучающихся муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, частичной компенсации стоимости набора продуктов 

для приготовления горячего питания обучающимся детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное и среднее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях» и на 

основании постановления администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи  Краснодарского края от 22.03.2022 

№717. 

приказываю: 

1. Обеспечить с 01.09.2024 года  бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся, из числа детей один из родителей (один из законных 

представителей) которого призван на военную службу по мобилизации 

в количестве 6 человек (Приложение 1)  

2. Юрловой З.К., ответственной за организацию питания в школе собрать 

заявления родителей на предоставление бесплатного двухразового 

питания.  



2.1. Организовать бесплатный завтрак и обед, исходя из согласованного 

меню, для учащихся из числа детей один из родителей (один из 

законных представителей) которого призван на военную службу по 

мобилизации, посещающих школу очно. 

3. Классным руководителям предоставить документы в соответствии с 

перечнем: 

- копия документа, удостоверяющего личность одного из родителей; 

-  копия документа подтверждающее родство мобилизованного 

гражданина (свидетельство о заключении брака); 

- копия свидетельства о рождении (паспорт) ребенка; 

- справка из военкомата; 

- страховое свидетельство обязательного пенсионного 

страхования(СНИЛС) обучающегося. 

Утвердить список учащихся из числа детей один из родителей(один из 

законных представителей) которого призван на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                             С.А. Рудометкина 

 

С приказом ознакомлена: 

Юрлова З.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

		2024-01-19T09:16:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 99 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Д.Д. ТОРМАХОВА




